
Referat afdelingsmøde lørdag d. 21.3.26 

 

1. valg af dirigent – Kirsten valgt 
 

2. Godkendelse af forretningsorden – Godkendt 
 

3. Valg af referent – Kirsten valgt 
 

4. Konstatering af fremmødte stemmeberettigede – Michael, Poul-Erik og Arne stemmeberettiget fra 
Fyn. Carsten, Mariann og Gunnar stemmeberettiget fra Aarhus, Claus stemmeberettiget som 
afdelingsleder. 
 

5. Afdelingslederens beretning – Vi har været i Schweiz i år. Nærmer betegnet Näfels godt en times 
kørsel  fra Zürich. Super fint sted i nogen skønne omgivelser. Selve stævnet blev afholdt meget 
professionelt uden de helt store fejl, de største problemer var at komme der ned. Vi skulle flyve 
med Swiss Air, og normal procedure ang. våben er at de indskrives ved ankomst til tjek ind, men 
ikke hos Swiss Air. Skal ske online, så værsgo i gang med at finde et telefon nummer vi kunne 
kontakte, fik heldigvis udleveret et fra tjek ind skranken, fik fat i en som fik vores våben registreret, 
så skulle alt være godt. Men da vi så skulle tjekke ind kunne de ikke se de personer som skyder Cal 
22. i deres system. Ifølge dem kunne der gå op til 72 timer, hvilket vi ikke havde tid til at vente på. 
Løsningen blev at de der skød med luft våben og lederne tog afsted, og de som skulle skyde 22er 
måtte vente og håbe på de kunne komme med en sener afg. Efter flere timers kamp måtte vi give 
op, det var ikke muligt ar flyve denne dag. Vi måtte kører selv, John Nielsen fik lejet en 9 personers 
og afsted det gik, små 15 timer sener ank. vi til Näfels ca. 3 timer før de første skulle på 
skydebanen, heldigvis fik Jan Eskildsen flyttet dem til næste hold, så man lige kunne få et par timer 
på øjet. Resultatmæssigt fik vi ikke det helt store. Mie Karstensen blev nr. 3 på 3x20. Gry Hansen nr. 
4 på luft riffel. Jimmy Larsen nr.4 på 25 meter pistol, resten fik placeringer fra nr. 8 og ned. Og så 
skulle vi så håbe på at vores våben var blevet registreret til turen hjem, men desværre kunne vi ikke 
få nogen bekræftelse fra Swiss Air, så vi måtte tage turen hjem i bussen, nye 15 timers kørsel. Da vi 
så var kommet 100 km nord for Zürich fik vi at vide at vore våben var blevet registret, ja mange tak. 
 
Hjemmebaneturneringen er dog stadig der vi har flest deltager. Så vi holder da folk lidt i gang. Har 
også i år fået et nyt medlem som deltager på luft, skønt med lidt nyt blod. 
 
10 meter. En lidt bedre deltagelse ind vi plejer. Men stadig lidt er bedre ind ingen. 
 
15 meter. Når jeg siger der normalt er stører deltagelse på luft, er det ikke rigtigt i år, da der var to 
mere på 15 meteren. Her hjælper det nok at vores åbne klasse med rem, bruges mere nu ind før.  
 
25 og 50 meter blev afholdes i juni, da vi skulle have navne sendt til deltagelse i Euro Group. Hvilket 
gav et stort frafald, er svært at få sommerferie til at passe, så det problem må vi se om vi ikke kan 
løse på en eller anden måde.  



Næste Euro Group stævne vil blive afholdt  18-19-20  september 2026 i Danmark. 
 
Her til sidst vil jeg gerne sige tak for et dejligt år, og håbe på at vi kan få endnu flere frem over. 
 

6. Indkomne forslag – Bestyrelsen foreslog at udtagelse til USIC, Eurogroup og andre internationale 
arrangementer sker året før. Så udtagelse til 2027 sker i 2026, Udtagelse til 2028 sker i 2027 osv. Og 
er der frafald, manuelt udtages skytte af bestyrelsen. Dette vedtages. 
 

7. Valg af afdelingsleder – kun i ulige år. 
 
Valg til bestyrelsen – Poul-Erik Rasmussen og Carsten Andreasen er på valg – genvalgt. 
 
Valg af suppleant – Steen Armstrong er på valg – genvalgt. 
 

8. Afdelingens fremtidige virke – 25/50 meter d. 16.8.26 her er der udtagelse til Eurogroup 2027, 10 
meter luft d. 9.1.2027, 15 meter 13.3.2027. Deadline for hjemmebaneskydning vinteren 2026-27 
rykkes 5 dage til d. 10.3.27. 

 


